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Biotechnologiczna hybrydowa mikropompa

"Żywe komórki, jako dobrze działające układy złożone o wielkości proporcjonalnej do mikrosystemów
»laboratorium na chipie«, powinny być skuteczniej wykorzystane przy projektowaniu nowych
nanobiotechnologicznych urządzeń" - mówi prof. Takehiko Kitamori.

Urządzenie, opracowane przez naukowców współpracujących z profesorem Takehiko Kitamori, jest
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hybrydą łączącą w sobie współpracującą materię ożywioną z materią martwą. Japoński projekt
mikropompy, jako część napędzającą pompę tłoczącą ciecz w polimerowych mikokanałach,
wykorzystuje specjalnie wyhodowaną do tego celu tkankę mięśniową pochodzącą z mięśnia
sercowego (zbudowaną z kardiomiocytów).

Kardiomiocyty, naprzemiennie kurcząc się i rozkurczając, powodują ruch tłoczka, który naciska na
polimerową przeponę wywołując przepływ cieczy w mikrokanałach.

System wyposażony jest w zaworki, które, podobnie jak w sercu czy żyłach, uniemożliwiają cofanie
się cieczy.

"Zastosowanie kierunkowych mikrozaworków umożliwia przepompowanie około 2 nanolitrów cieczy
na minutę" - opisuje prof. Kitamori.

Mikropompa do płynnego działania potrzebuje tylko odrobiny energii chemicznej zmagazynowanej
w cząsteczkach glukozy oraz tlenu, a szybkość pompowania można zwiększyć podnosząc
temperaturę cieczy, w której zawieszona jest tkanka mięśniowa.

"Brak konieczności dostarczania energii elektrycznej powoduje, że hybrydowa mikropompa może być
wykorzystana wszędzie tam, gdzie z różnych powodów nie można stosować elektrycznego zasilania" -
dodaje prof. Takehiko Kitamori.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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